РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДАМАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

10.02.2025                                                                                                   № 1\2
д. Дамаскино

О внесении изменений в решение Дамаскинскойсельской Думы от 20.12.2024 № 10\2 «О бюджете Дамаскинского сельского поселенияна 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы

В соответствии   ст. 35  Положения  о бюджетном процессе в  муниципальном образовании Дамаскинское сельское поселение, утвержденного решением Дамаскинской сельской Думы  Кильмезского района Кировской области от 17.02.2023 № 1\6  Дамаскинская сельская Дума РЕШИЛА:
1.Внести в решение Дамаскинской сельской Думы от 20.12.2024 № 10\2 «О бюджете Дамаскинского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 - 2027 годы следующие изменения:
      1.1  Подпункт 4 пункта 2 статьи 3 решения  Дамаскинской сельской Думы от 20.12.2024 № 10\2 утвердить в новой редакции:
« 4) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
на 2025 год в сумме 130700 рублей;
на 2026 год в сумме 117600 рублей и на 2027 год в сумме 117600 рублей.

1.2. Подпункт 6 пункта 2 статьи 3 решения  Дамаскинской сельской Думы от 20.12.2024 № 10\2 утвердить в новой редакции:
         «6) объем межбюджетных трансфертов, связанных с передачей полномочий по внутреннему финансовому контролю финансовому управлению администрации Кильмезского района
[bookmark: _GoBack]на 2025 год в сумме 9400 рублей
на 2026 год в сумме 0 рублей и на 2027 год в сумме 0 рублей»
1.3. Пункт 4 статьи 3 решения  Дамаскинской сельской Думы от 20.12.2024 № 10\2 утвердить в новой редакции:
«4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения, установленного настоящим Решением, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  муниципального образования Дамаскинское сельское поселение
на 2025 год в сумме 1920926 рублей;
на 2026 год в сумме 509900ублей и на 2027 год в сумме 543200 рублей.
          Установить, что бюджетные ассигнования дорожного фонда  Дамаскинского сельского поселения  направляются на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения.
	Использование средств дорожного фонда муниципального образования Дамаскинское сельское поселение осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, установленных настоящим решением и в порядке, утвержденном Решением сельской Думы.»
2. Утвердить в новой редакции Приложения к решению  Дамаскинской сельской Думы от 20.12.2024 № 10\2:
2.1. Приложение 1 утвердить в новой редакции. Прилагается.
2.2. Приложение 2 утвердить в новой редакции. Прилагается.
2.3. Приложение 5 утвердить в новой редакции. Прилагается.
2.4. Приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается.
      2.5. Приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается
      2.6. Приложение 11 утвердить в новой редакции. Прилагается
       2.7.  Приложение 14 утвердить в новой редакции. Прилагается
3.Данное Решение обнародовать путем вывешивания на информационных стендах и размещения на официальном сайте в сети Интернет.

Председатель Дамаскинской                                       Н.В. Шмыкова
сельской Думы

Глава Дамаскинского                                                   Г.В.Гумарова
сельского поселения